
Врз основа на член 74 став 1 точка 5 од Законот за внатрешни работи (�Службен весник 
на РМ�, бр. 19/ 95), министерот за внатрешни работи донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ЦЕНИТЕ НА ОБРАСЦИТЕ ШТО СЕ УПОТРЕБУВААТ ВО 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
I. Цените на обрасците што се употребуваат во Министерството за внатрешни работи, 

изнесуваат за: 
1. Лична карта .................................................................................................... 100,00 денари 
2. Возачка дозвола ............................................................................................. 250,00 денари 
3. Дозвола на возач на трактор ........................................................................ 250,00 денари 
4. Возачка потврда ............................................................................................ 250,00 денари 
5. Сообраќајна дозвола за регистрирано возило ............................................ 200,00 денари 
6. Сообраќајна дозвола за регистрирано  
    возило земјоделски трактор ......................................................................... 200,00 денари 
7. Потврда за регистрација за регистрирано возило ...................................... 200,00 денари 
8. Потврда за привремена регистрација на возило ........................................ 200,00 денари 
9. Дозвола за поседување и носење оружје .................................................... 200,00 денари 
10. Дозвола за поседување на оружје .............................................................. 200,00 денари 
11. Тест за полагање на возачки испит (1 лист) ............................................. 100,00 денари 
12. Извод од матична книга на родени 
      за употреба во странство и земјата .............................................................. 50,00 денари 
13. Извод од матична книга на венчани 
      за употреба во странство и земјата .............................................................. 50,00 денари 
14. Извод од матична книга на умрени 
      за употреба во странство и земјата .............................................................. 50,00 денари 
15. Привремена дозвола за движење и 
      престој во граничен појас ........................................................................... 200,00 денари 
16. Постојана дозвола за движење и 
      престој во граничен појас ........................................................................... 200,00 денари 
17. Колективна дозвола за движење 
      и престој во граничниот појас .................................................................... 200,00 денари 
18. Колективна привремена дозвола за движење  
      и задржување на граничен премин ............................................................ 200,00 денари 
19. Привремена дозвола за движење 
      и задржување на граничен премин ............................................................ 200,00 денари 
20. Постојана дозвола за движење и 
      задржување на граничен премин ............................................................... 200,00 денари 
21. Инструкторска дозвола ............................................................................... 200,00 денари 
22. Дозвола за движење и престој надвор 
      од местото на граничен премин ................................................................. 200,00 денари 
23. Пасош ........................................................................................................ 1.000,00 денари 
24. Дипломатски пасош ................................................................................. 1.000,00 денари 
25. Службен пасош ......................................................................................... 1.000,00 денари 
26. Заеднички пасош ...................................................................................... 2.000,00 денари 
27. Патен лист .................................................................................................... 100,00 денари 
28. Патен лист за странец .............................................................................. 1.000,00 денари 
29. Патна исправа за бегалец ........................................................................... 500,00 денари 
30. Патна исправа за лице без државјанство .................................................. 500,00 денари 
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31. Лична карта за странци ............................................................................... 500,00 денари 
32. Туристичка пропусница ............................................................................. 200,00 денари 
33. Уверение за државјанство ............................................................................. 50,00денари 
 
II. Усогласувањето на цените на обрасците наведени под точка 1 на ова решение ќе се 

врши во зависност од корекцијата на цените на производителите. 
III. Co денот на влегување во сила на ова решение преставува да важи Решението за це-

ните на обрасците што се употребуваат во Министерството за внатрешни работи (�Служ-
бен весник на РМ�, бр. 29/ 92, 37/92, 50/92, 67/92, 1/93, 33/93, 58/93 и 78/93). 

IV. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во �Службен 
весник на Република Македонија�. 

 
   Бр. 121-25027/1                                Министер  
6 јуни 1995 година                             за внатрешни работи,  
  Скопје                             д-р Љубомир Фрчковски, с.р. 

 
 


